30. Donc, le sommet de la perfection, c'est d'espérer en Dieu. De l'espérance en effet dépendent tous les biens rassemblés dans ces *celliers*. Donc, celui qui espère, celui-là croit en Dieu. Et celui qui croit que Dieu rendra tout ce qu'il a promis, le châtimeut aux impies, le

nam, siue refrigeria iustis | redditurum, huic perfecta  
 480 manet regni caelorum dulcedo. Qui|cumque uidelicet spe-  
 rat se, pro saeculi caduca sapientia con|tempta, suis ama-  
 toribus interitum pariente, ueram Dei sapientiam, uitam  
 conferentem aeternam, percipere, illi necessario | perfecta  
 est, ut diximus, illa magna sapientiae Dei dulcedo : | sicut  
 485 | probatur, qui, contempta uanae gloriae captatrice sapien-  
 tia | mundi, doctores ecclesiarum, sacerdotes uel martyres  
 exstiterunt. |

**31.** *Introducta* est proculdubio in supradicta *cellaria*  
*regis* | regina Ecclesia in eis qui se sperauerunt pro rete  
 490 uilissimo<sup>a</sup> | regnum caelorum inuadere, pro sordidissimo  
 teloneo<sup>b</sup> inaestimabiles diuitias paradisi possidere; qui  
 pro paruo cespite terrae | contempto consortia acquirere  
 angelorum; qui pro gentili uel | incredulo patre dimisso<sup>c</sup>  
 Deum maiestatis acquirere patrem; qui | pro calice aquae  
 495 frigidae<sup>d</sup> mercenarium se effici Christi credit : his | omni-  
 modo conceditur praedictorum *cellariorum* ingressus. Nam  
 | nisi onnem curam saeculi omneque pondus cupiditatis  
 terrenae | quisquis deposuerit contemnendo, ianuam uerae  
 sapientiae in|gredi minime poterit, eo quod angustus sit  
 eius ingressus<sup>e</sup>, et | diuitiarum sarcina quam maxime oner-  
 atos excludit. |

**32.** Exemplo sunt autem philosophi qui propter sapien-  
 500 tiam | terrenam in ultimam se paupertatem redegerunt.  
 Quamplurimi | enim eorum, cum essent diuitiis cumulati,  
 usque ad peram et | pallium singulare omnes diuitias rede-  
 gerunt, et magnas delicias | panem et aquam duxerunt.  
 505 Nonnulli etiam herbis agrestibus | sustentati leguntur, ne

**31** a. Cf. Matth. 4,20    b. Cf. Matth. 9,9    c. Cf. Matth.  
 4,21    d. Matth. 10,42    e. Cf. Matth. 7,14

1. *post apostolorum discessum* : Apponius redira. en IV. 597. que  
 c'est *post discessum apostolorum* que des maîtres païens sont devenus  
 des docteurs de l'Église. Les simples ont laissé la place aux doctes.

rafraichissement aux justes, c'est à lui qu'est réservée la  
 parfaite douceur du royaume des cieux. Ainsi, à quiconque  
 espère, pour avoir méprisé la sagesse mondaine, qui passe  
 et qui engendre la mort pour ceux qui l'aiment, recevoir  
 la vraie sagesse, celle de Dieu, qui donne la vie éternelle,  
 est nécessairement accordée en perfection, comme nous  
 l'avons dit, cette grande douceur de la sagesse de Dieu.  
 C'est ce qui est arrivé de fait, après la mort des apôtres<sup>1</sup>,  
 pour beaucoup de philosophes : ayant méprisé la sagesse  
 du monde, avide d'une gloire vaine, ils sont devenus des  
 docteurs des églises, des évêques<sup>2</sup> ou des martyrs.